
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700251

251

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do Rio Grande do Norte
Torna público que irá realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
0001/2022, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3, Edição: Nº 12, Página: 247,
quinta-feira, 18 de janeiro de 2022.

ONDE LÊ-SE, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE
ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, COM ELABORAÇÃO DO PROJETO E SUA APROVAÇÃO
JUNTO À CONCESSIONÁRIA ENERGISA, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS, BEM COMO TODA MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO
REFERIDO SISTEMA VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
E D U C AÇ ÃO

o seu objeto a LEIA-SE,
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE USINA/SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR
FOTOVOLTAICA, COM ELABORAÇÃO DO PROJETO E SUA APROVAÇÃO JUNTO À
CONCESSIONÁRIA COSERN, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, BEM
COMO TODA MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO REFERIDO
SISTEMA VISANDO O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃ.
Informações complementares na Prefeitura de Serrinha dos Pintos - RN ou pelo telefone
(84) 3398-0020.

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de UMARIZAL, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de
Fevereiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-
TP, tipo menor preço, para contratação de empresa para execução da obra de engenharia
de pavimentação e drenagem no município de Umarizal-RN, em específico a rua João
Mafaldo, conforme convênio nø 882997/2019, celebrado entre o município de Umarizal e
o Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, conforme projeto básico e planilha
orçamentaria completa , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL

O procedimento licitatório será regido prioritariamente pelas normas do
presente Edital, bem como pela Lei nº 8.666/93, pela Lei Complementar n° 123/2006 e
pela Resolução nº 028/2020-TCE/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
umarizal.rn.gov.br, solicitado através do e-mail licitacaoprefeituraumarizal@gmail.com e no
Setor de Licitação localizado na Av. Gavião, nº 19 - Centro - Umarizal/RN no horário de
expediente (08:00 às 13:00 horas), a partir da publicação deste Aviso.

UMARIZAL - RN, 26 de Janeiro de 2022.
JARLENE BARBOSA DE MENEZES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2634/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 003/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA, EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM UPANEMA/RN. O pregão será realizado no dia 09
de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, através do Portal BBMNET. O edital contendo
maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal, sito na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem
como no Portal BBMNET. Podendo também ser solicitado através do e-mail:
pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 26 de janeiro de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2247/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 004/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES NOVOS,
DESTINADOS AOS VEÍCULOS E MÁQUINAS INTEGRANTES DA FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE UPANEMA. O pregão será realizado no dia 09 de fevereiro de 2022, às
14:00 horas, através do Portal BBMNET. O edital contendo maiores informações encontra-
se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Joao
Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET.
Podendo também ser solicitado através do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 26 de janeiro de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Touros/RN, torna público para
conhecimento dos interessados o aviso de represamento da concorrência
pública 001/2021, para 04 de março de 2022 as 10:00 horas onde fara a
licitação modalidade concorrência pública, visando a contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de coleta, transporte e destinação de
resíduos sólidos domiciliares e/ou provenientes da varrição e limpeza de ruas
pavimentadas e dos serviços congêneres da zona urbana e rural do Município
de Touros/RN. O edital esta à disposição no site www.touros.rn.gov.br, e no e-
mail cpltourosrn@gmail.com a sessão realizara na sala da comissão de licitação
no prédio da Prefeitura Municipal de Touros/RN.

Touros/RN, 26 de janeiro de 2022
ENOCK MAURÍCIO GOMES NETO

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2021

Objeto: Aquisição de máquinas e caminhão para o Parque de Máquinas, através
da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social com
Recursos Próprios. Recebimento e abertura: 14/02/2022 às 08:00 horas. O Edital está à
disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

ERECHIM/RS, 26 de Janeiro de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2021

CONTRATADA-CONTRUTORA ALEGRETENSE - TOMADA DE PREÇO 020-2021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO 395-2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO, DAS RUAS
VEREADOR CARBONEL, COLÔMBIA, SIMPLÍCIO JAQUES, EUCLIDES BRÁS, FETZALAN E
SANTANA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E NA PROPOSTA APRESENTADA PELA
EMPRESA NO VALOR TOTAL DE: R$ 1.276.000,98 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E
SEIS MIL E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
Data da assinatura: 25 de novembro de 2021. Cópia no site http://www.alegrete.rs.gov.br
e informações pelo telefone: 553961 1684

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Registro de Preços. Objeto: Aquisição seguro veícular. Sessão Pública: dia
10/02/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Registro de Preços. Objeto: Aquisição de ar-condicionado. Sessão Pública: dia
11/02/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Editais disponíveis no site: www.amaralferrador.rs.gov.br. Informações pelo
fone: (51) 3670-1800, ou pelo e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Início da Disputa dia 09/02/2022 as
08h40min. O edital encontra-se disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais informações
pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002, e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí, 25 de janeiro de 2022.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Processo Licitatório Nº 11/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de 02
veículos automotores 0km para uso da Secretaria Municipal de assistência social e
Gabinete do prefeito. Sessão Pública: 07/02/2022 às 09h. Edital e informações no Dpto. de
Licitações, fone: (54) 3356.1244/1255, e-mail: barracao@pbarracao.com.br ou site:
www.barracao.rs.gov.br no link Licitações

ALDIR ZANELLA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Bento Gonçalves comunica as aberturas das seguintes
licitações: *PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 Processo nº 016/2022. OBJETO: Aquisição
de um Trator Agrícola e uma Roçadeira Hidráulica Articulada, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura. Data e Local: 11/02/2022, às
08:30 horas. *CONCORRÊNCIA Nº 2/2022, Processo nº 11/2022. OBJETO: Fornecimento
de mobiliário e execução de paisagismo no Centro Cultural Tuiuty, neste Município,
conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O
TOTAL R$ 183.923,42). Data e Local: 03/03/2022, às 08:30horas, no Auditório da
Secretaria Municipal de Finanças, sito na Av. Osvaldo Aranha, 1105, Bairro Cidade Alta.
Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br.
Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439

Em, 26 de janeiro de 2022
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças

AVIOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 39/2021

O Município de Bento Gonçalves comunica que resultou fracassado o Edital
da Concorrência nº 39/2021, cujo objeto é a contratação de empresa, sob o regime de
empreitada por preço global, para a execução de Regularização Fundiária de Interesse
Social (REURB-S), assim classificada conforme art. 13, I, da Lei Federal nº 13.465/17, na
Rua Lajeadense e entorno, Bairro Municipal, neste Município, com base no art. 30 do
Decreto nº 9.310/18, e conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esportes e
Desenvolvimento Social (P.O. R$ 192.925,00)., conforme solicitação da Secretaria de
Esportes e Desenvolvimento Social. Processo: 469/2021.

Em, 26 de janeiro de 2022
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-27T02:51:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




